
BREVET DE RANDONNEURS MONDIAUX 400 km 
MADRID COMILLAS  Homolog ACP SP485
Salida Viernes 12/05/2023 a las 19:30
Lugar de salida: Plaza de la Remonta 2A Madrid
Tiempo máximo 27h00m. Organiza CC Chamartín (Madrid)

HOJA DE RUTA

abierto cerrado

0,0
MADRID - CC Chamartín
Plaza de la Remonta 2A Madrid

19:30 20:30 C/ Bravo Murillo 0,9

0,9 Plaza de Castilla Pº Castellana (lateral) 1,2

2,1 Av. Llano Castellano 2,3

4,4 FUENCARRAL C/ Nª Sª de Valverde 1,8

6,2 Incorporación carril-bici Colmenar carril-bici dir Colmenar 24,4

30,6 M-607 dir Cerceda 13,2

43,8 CERCEDA M-607 dir Navacerrada 9,4

53,2 M-601 7,9

61,1 Pto. de Navacerrada (1860 m) CL-601 dir La Granja 13,9

75,0 LA PRADERA DE NAVALHORNO 21:42 0:30 CL-601 2,6

77,6
SG-P-6121
dir Torrecaballeros

11,8

89,4 N-110 8,4

97,8 X izda STOP! dir SOTOSALBOS SG-V-2366 6,2

104,0 X dcha dir La Cuesta SG-V-2362 0,5

104,5 LA CUESTA SG-V-2362 0,3

104,8 X izda dir Muñoveros SG-V-2362 7,8

112,6 Rot 2ª sal dir Muñoveros SG-V-2317 2,7

115,3 MUÑOVEROS SG-V-2317 5,3

120,6 Rot 2ª sal dir Cantalejo CL-603 5,3

125,9 CL-603 16,1

142,0 CL-603, subidas 5,3

147,3 SG-V-2471 5,8

153,1 Rot 2ª sal dir Caserío San José SG-V-2472 / BU-210 3,7

156,8 CASERÍO DE SAN JOSÉ BU-210 12,7

169,5 STOP! X N-122, recto BU-123 dir Roa 5,7

175,2 STOP X izda BU-122 dir Roa 4,4

179,6 BU-130 dir La Horra 1,4

181,0 Rot 3ª sal dir Olmedillo BU-P-1324 9,0

190,0 OLMEDILLO DE ROA, atravesar. BU-P-1131 5,6

195,6 TORRESANDINO (río Esgueva) 1:16 8:34 BU-P-1131 10,2

205,8 BU-104 23,7

229,5 BU-P-1012 5,9

235,4 BU-101 dir Pampliega 8,7

244,1 BU-400 dir La Estación 17,5

261,6 CASTROJERIZ, rot 2ª sal dir Castrillo BU-400 15,7

277,3 N-120 dir Osorno 0,8

278,1 X dcha dir San Llorente PP-6112 16,5

294,6 VENTOSA DE PISUERGA, STOP! X dcha N-611 dir Santander 5,9

300,5 HERRERA DE PISUERGA 4:32 15:34 N-611 dir Santander 26,7

327,2 P-220 dir Barruelo 15,4

342,6 BARRUELO DE SANTULLÁN P-220 dir Brañosera 3,9

346,5 P-2204 dir Salcedillo 2,6

349,1 Alto de la Brañosera (1361 m) P-2204 / CA-280 14,0

363,1 CA-280 dir Cabezón 6,2

369,3 Pto. de Palombera 1259 m CA-280 27,8

397,1 VALLE (río Saja), atravesar CA-180 Cabezón 11,4

408,5 CABEZÓN DE LA SAL (129 m) Pº Ygareda / CA-180 0,3

408,8 Rot 3ª sal dir Treceño N-634 0,7

409,5 Rot 1ª sal dir Comillas CA-135 0,9

410,4 Rot 3ª sal dir Comillas CA-135 2,8

413,2 Alto de la Hayuela 290 m CA-135 7,0

420,2
COMILLAS - Hostal Pasaje de San 
Jorge. Carlos Díaz de la Campa, 14

8:18 22:30 - -

Km en rojo señalan cruces que es habitual pasárselos y/o STOP en los que extremar la atención.

ESPINILLA, rot 2ª sal.

VILLAFRUELA, atravesar dir Sta. María del Campo

X N-622 (río Arlanza), recto dir Sta. María del Campo

PAMPLIEGA (río Arlanzón), atravesar

SANTA MARIA DEL CAMPO, atravesar

MELGAR DE FERNAMENTAL, STOP X izda, río Pisuerga

AGUILAR DE CAMPOO (río Pisuerga) atravesar

BRAÑOSERA

TORRECABALLEROS, rot 1ª sal dir Collado Hermoso

CANTALEJO, atravesar dir Aranda de Duero

SAN MIGUEL DE BERNUY (río Duero), atravesar

ROA (río Duero), pasado el puente a la dcha.

SAN ILDEFONSO, atravesar

KM
total

LOCALIDAD O PUNTO DE PASO
CONTROL

TEJARES X izda dir Fuentesoto - Valtiendas

CONTINÚA POR km

C/ Manuel Caldeiro y C/ Mauricio Legendre

Salida carril-bici
Atención: rebordes en arcén hasta Cerceda!

X Hotel Arcipreste de Hita, recto dir Pto. Navacerrada


